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Opfølgning på samrådet om lufthavnstilsynet den 16. januar 2014.

Under samrådet den 16. januar 2014 blev der stillet en række spørgsmål til 
kontrolaktionerne i lufthavnen og indsatsen mod socialt bedrageri, som jeg lovede 
at følge særskilt op på.

Nogle af spørgsmålene er adresseret i den redegørelse og i den orientering om 
gennemførte kontrolaktioner, som jeg sendte til udvalget nogle dage efter samrådet, 
nogle følges der op på her, og enkeltevil jeg på et senere tidspunkt vende tilbage 
med en opfølgning på. 

Under samrådet blev der stillet et spørgsmål om fordelingen af kontrolaktionerne 
henover året i år. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (tidligere 
Arbejdsmarkedsstyrelsen) har oplyst mig om, at man forventer at gennemføre 
kontrollerne – dvs. dels de minimum 25 kontrolaktioner, der følger af 
målsætningen i aftalen om en styrket indsats mod socialt bedrageri, dels de ekstra 
14 kontrolaktioner, som ikke blev gennemført i 2012, og som styrelsen derfor skal 
gennemførei år – jævnt hen over året med omkring halvdelen i første halvår og 
halvdelen i andet halvår af 2014. Der vil blive gennemført aktioner i såvel 
Københavns lufthavn i Kastrup som ved andre grænseovergange og lufthavne.  

Som jeg også nævnte på samrådet, har jeg bedt styrelsen om at orientere mig om 
antallet af gennemførte kontrolaktioner og om, hvor kontrollerne er gennemført, 
efter henholdsvis 1. og 2. halvår 2014. Den orientering vil jeg også sende videre til 
Beskæftigelsesudvalget. 

Under samrådet blev der også stillet spørgsmål til, hvad bevillingen på finansloven 
er blevet anvendt til i årene 2011-2013, Effektiv Administration, antallet af 
kontroller og tilbagebetalingsbeløb mv. samt viden om omfanget af socialt 
bedrageri.

Jeg oversender derfor til udvalgets orientering følgende materiale:
 Notat om status på bevillingsanvendelsen i årene 2011, 2012 og 2013
 Notat om Effektiv Administration
 Notat om gennemførte kontrolaktioner og resultater af lufthavnstilsynet
 Notat om viden om socialt bedrageri og fejludbetalinger

Under samrådet blev der stillet spørgsmål til statusrapporten for 2011 og 
udmøntningen af Effektiv Administration. 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst mig om, at det er en fejl, 
når der i statusrapporten for 2011 står, at tilsynene på baggrund af Effektiv 
Administration alene gennemføres i mindre omfang, ligesom det er en fejl, at der i 
samme afsnit står, at det skal undersøges, om det er muligt at lave tilsynet på andre 
måder. 

Endelig blev der under samrådet stillet spørgsmål til, hvordan det er gået med de 
øvrige initiativer i aftalen om en styrket indsats mod socialt bedrageri, og om der er 
andre aftalerfra den tidligere regerings tid, som Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering(tidligere Arbejdsmarkedsstyrelsen) stadig er forpligtet til at følge op 
på. 

Der vil være behov for, at mit ministerium danner sig et samlet overblik over 
aftalte initiativer og forpligtelser på Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekrutteringsområde samt indhenter en status for disse. Jeg har bedt ministeriet om 
at prioritere opgaven med at få dette overblik, så jeg hurtigst muligt kan vende 
tilbage med en opfølgning på de sidste af de spørgsmål, der blev stillet under 
samrådet. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


